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30 października zostały ogłoszone wyniki 39.
edycji konkursu „Nikon International Small World Photomicrography Competition” na
najlepszą fotografię mikroskopową. Konkurs organizowany jest przez firmę Nikon,
światowego potentata wytwarzającego sprzęt optyczny najwyższej klasy. W pierwszej,
zwycięskiej dziesiątce znalazła się fotografia mgr Magdaleny Turzańskiej z Instytutu
Biologii Eksperymentalnej UWr.

Zdjęcie przedstawiające misterny, koronkowy układ komórek ciała małego wątrobowca
Barbilophozia sp., zajęło 8. miejsce wśród ponad dwóch tysięcy fotografii nadesłanych z całego
świata. Zostało wykonane w Zakładzie Biologii Rozwoju Roślin IBE, w mikroskopie fluorescencyjnym,
z zastosowaniem techniki składania seryjnych zdjęć, wykonywanych na kolejnych poziomach
optycznych wzdłuż osi z.

Magdalena Turzańska specjalizuje się w fotografii naukowej, dokumentując nieujawnione piękno
niewidocznych gołym okiem struktur roślinnych. We wspomnianym konkursie, podczas pierwszej
selekcji, aż dwa jej zdjęcia zostały wybrane do drugiej tury. Drugie zdjęcie, przedstawiające innego
wątrobowca, Lepidozia reptans, uzyskało wyróżnienie. Galeria zdjęć jej autorstwa, tworząca wystawę
pt. „Świat roślinami malowany” stała się niezwykłą atrakcją i ozdobą instytutu przy ul. Kanonii 6/8
podczas wrześniowych obchodów Festiwalu Nauki, podziwianą przez studentów i odwiedzających
instytut gości. Z wystawą tą autorka została zaproszona na wiosnę przyszłego roku do Ogrodu
Botanicznego Polskiej Akademii Nauk w Powsinie. Jej przepiękne fotografie zdobią też w tym roku
okładki najlepszego polskiego czasopisma botanicznego "Acta Societatis Botanicorum Poloniae",
wydawanego przez Polskie Towarzystwo Botaniczne, można je obejrzeć na stronie czasopisma.

Nagrodzone prace można zobaczyć na stronie organizatora.

Źródło: www.uni.wroc.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/19893.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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